His primum ad Patres concilii transmisissis, subjungere mox alias Paderbornenses ad Concilium literas, quibus multo plenius accuratiusque statum Paderbornensis Ecclesie explicant, unice solliciti, ne veterem illum Episcopatum Paderbornensem a Carolo M. conditum, & tot exinde Cæsarium ac Regum privilegiis exornatum, tot possessionibus bonorum, tot urbibus, Oppidis, castris, Collegiis Canoniorum, & Cœnobiis Monachorum & Monialium, parochiis, vasallorum & nobilium multitudine, etiam supra Osnabrugensem, Mindensem, Hildesimensem & Verdensensem Episcopatus Carolinos accumulatum, quam latissima regione diocesis, & jurisdictione per tot circum Comitatus explicatum, ad unius Archiepiscopi dominandi libidinem, sero tandem post septingentos annos extingui paterentur. Opera nunc pretium erit & has literas proferre in medium; seu quod nulla hæcenus literarum monumenta repererim, quibus exactus hujus nobilissimæ diocesis status, amplitudo, & jurisdictio tam civilis quam sacra exhibeatur: seu quod multa in his antiquitatum documenta commonstrentur, quorum utrumque posteros nostros recognoscere interest; ut intelligant, quantum hæresis posteriori statim sæculo decerpserit. Nostra hæc sunt; quæ si aliquanto fufus reddamus ex tenebris, nemo vitio dabit, si florentissimum adhuc diocesim brevi post in angustias contractam aspexerit, quam Pontifices & Catholici Imperatores ac Reges tam amplam esse voluerunt. Solatio interim erit, hunc unum Episcopatum cum Monasteriensi adhuc majorem partem Catholice religionis integrum servari, qui respexerit tot per Saxoniam nobilissimos Episcopatus totos in hæresis potestatem venisse. Literæ igitur, de quibus agitur, sic habent.

Reverendissimi Patres, pro brevi summaria informatione pro causa sequenti, sic quod ex hujusmodi brevi informatione in curia detur via ad concedendam pleniorē habendam in partibus, et magis certam ad obviandum et providendum periculis et scandalis, quæ obmissis remediis possent verisimiliter eveni-

Itere tis ad  
Concilium  
Basilien-  
lite ris Pa-  
derbornen-  
fes instan-  
ne conceda-  
tur unio  
Episcopatu-  
tus. Pad.  
cum Eccl-  
sia Colon.

Literæ P-  
derbornen-  
sium ad  
Concilium  
Constanti-  
ense, quibus  
totus  
Diocesis  
status des-  
cribitur.

evenire, quod si et in quantum in Romana curia infrascripti articuli ita exacte et specificae non possent deduci.

Et recipiatur consideratio prima in praesenti in primo articulo, si enim ipsa Ecclesia Paderbornensis a centum annis proxime praeteritis citra fuisset et esset collegiata, quis et quantus labor et qualis necessitas expediret obtinere, ut erigeretur in Ecclesiam Cathedralis solemnem, prout ipsa eadem Ecclesia Paderbornensis per sexingentos annos et ultra semper fuit Cathedralis usque in praesens, et habens omni tempore praeterito cessantibus vacationum ipsius temporibus Pastorem suum proprium, proprium territorium, propriam diocesim, propria oppida murata multa, atque castra et fortalitia diversa, tacendo de pluralitate villarum munitarum, et etiam militiam, et diversa dominia, atque quamplures Comites et Barones, ac plures milites, et multos militares, et alios nobiles sub se, et etiam quamplura loca murata et munita popularia adeo fortia, quod hodie si non esset constituta sedes Episcopalis in dicta civitate Paderburnensi, posset hodierno tempore licite sedes Episcopalis constitui, erigi et collocari de novo infra eandem diocesim in aliis diversis locis insignibus.